
 

 

 Hovedbestyrelsen

 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes 
fart med følgende – 
 
 
 
DAGSORDEN 
1. Mødet åbnes. 
2. Godkendelse af referat. 
3. Hoved- og Centralorganisationsforhold.
4. Økonomiske forhold. 
5. Fokusområderne. 
6. Udvalg og arbejdsgrupper. 

• Lønteknisk udvalg. 
• Organisationsforhold. 
• Personaleforhold samt ansættelses
• Miljø- og sikkerhedsforhold samt teknologi.
• Retspolitiske forhold. 
• Forhold vedrørende administrativ sektor.
• Forhold vedrørende Do
• Udvalg i øvrigt. 

7.  Sekretariatet. 
8.  Samarbejdsudvalgsspørgsmål

9.  Foreningsforhold. 
10.  Internationalt samarbejde. 
11.  Meddelelser og sager til efterretning
12.  Eventuelt – herunder næste møde

 
 Ad pkt. 1 
 Mødet åbnes 
Forbundsformand Peter Ibsen
styrelsesmøde, og rettede i den forbindelse en særlig velkomst 
Politiforeningen), der mødte som suppleant for Johan Kofoed samt
jyllands Politiforening), der som gæst var inviteret til at overvære hovedbestyrelsesmødet.
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Hovedbestyrelsen 

Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes tirsdag d. 18

og Centralorganisationsforhold. 

Udvalg og arbejdsgrupper.  

Personaleforhold samt ansættelses- og uddannelsesforhold. 
og sikkerhedsforhold samt teknologi. 

Forhold vedrørende administrativ sektor. 
Forhold vedrørende Domstolene. 

Samarbejdsudvalgsspørgsmål. 

 
Meddelelser og sager til efterretning. 

herunder næste møde. 

Forbundsformand Peter Ibsen bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedb
styrelsesmøde, og rettede i den forbindelse en særlig velkomst til John Dige (Københavns 
Politiforeningen), der mødte som suppleant for Johan Kofoed samt Peter Jørgensen (Øs

som gæst var inviteret til at overvære hovedbestyrelsesmødet.

 

18. maj 2010 i Middel-

bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedbe-
John Dige (Københavns 

Peter Jørgensen (Øst-
som gæst var inviteret til at overvære hovedbestyrelsesmødet. 
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 Ad pkt. 2 
 Godkendelse af referat 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde d. 23. marts 2010 i Ilulissat, Grønland, blev 
godkendt uden bemærkninger. 
 
 
 Ad pkt. 3 
 Hoved – og Centralorganisationsforhold. 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede kort omkring Lønkommissionens arbejde, at 
den endelige rapport udsendes d. 28. maj 2010. Politiet indgår i rapporten under sammen-
lignelige erhvervsgrupper og uddannelsen rubriceres som en kort mellemlang uddannelse. 
Rapporten vil pådrage sig stor pressebevågenhed og der skal være fokus på de udmel-
dinger der frembringes. Hovedbestyrelsen havde en drøftelse specielt omkring gruppen af 
sammenlignelige erhverv, hvorefter orienteringen blev taget til efterretning. 
 
Opmærksomheden blev henledt på, at Socialdemokraterne og SF var fremkommet med et 
politisk løsningsforslag til den finansielle krise, herunder forslås det, at arbejdstiden øges 
med 1 time om ugen med løn. Hovedbestyrelsen havde en kort drøftelse om udspillet. 
 
Der blev givet en orientering omkring kontingentet til CO-10, idet der i CO-10-bestyrelsen 
er enighed om, at der fremadrettet skal ske en mere ligelig fordeling af kontingentindbeta-
lingerne fra medlemsorganisationerne.  
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  
 
 
Ad pkt. 4 
 Økonomiske forhold. 
Forbundskasserer Ole Weiss orienterede om indkomne ansøgninger til forbundets fonde 
og sager af økonomisk karakter i øvrigt… 
 
Der var indkommet 2 ansøgninger til Hjælpefonden, der begge vedrører kollegers alvorlige 
sygdom. Ansøgningerne blev hver især imødekommet med tildeling af kr. 2.500,00. 
 
Der var indkommet 1 ansøgning til Hjælpefonden, der vedrører en kollegas hustru der har 
pådraget sig en alvorlig sygdom. Ansøgningerne blev hver især imødekommet med tilde-
ling af kr. 1.000,00. 
 
Fra Grønlands Politiforening var indkommet en ansøgning til Betty Kallerup Fondet om 
donation til en kollega, som har været udsat for en alvorlig hændelse i forbindelse med 
transport af en psykisk syg kvinde. Ansøgningen imødekommet med kr. 2.000,00. 
 
Fra Fyns Politiforening var indkommet en ansøgning til Betty Kallerup Fondet om donation 
til en kollega og dennes hustru, som har været udsat for en meget traumatisk hændelse på 
deres bopæl. Ansøgningen imødekommet med kr. 2.000,00. 
 



35 
 

Fra Nordjyllands Politiforening var indkommet en ansøgning til Betty Kallerup Fondet om 
donation til 3 kollegaer, der var kommet til skade i forbindelse med tvangsindlæggelse af 
en svær traumatiseret og psykotisk syg person. Ansøgningen imødekommet med kr. 
2.000,- til hver af de 3 kollegaer. 
 
Fra Københavns Politiforening var indkommet en ansøgning til Betty Kallerup Fondet om 
donation til en kollega, som sammen med sin familie var involveret i en alvorlig ulykke. An-
søgningen imødekommet med kr. 2.000,-. 
 
I tilknytning til tidligere beslutning af d. 21. september 2008 hvor der blev givet tilsagn om 
økonomisk støtte til Medialex Film & TV ApS i forbindelsen med produktion af TV-
dokumentarfilmen ”Gensyn med livet”, har produktionsselskabet nu anmodet om udmønt-
ning af tilsagnet.  Dokumentarfilmen vil blive vist på DK4 efter sommerferien 2010 og føl-
ger en kollega, Lars Hove, der kommer til skade under motorcykelpatrulje. Filmproduktio-
nen imødekommes med det tidligere meddelte tilsagn på kr. 10.000,-. 
 
I tilknytning til Politiforbundets medlemstilbud om helbredsforsikring, er der modtaget et 
forhåndstilbud fra PFA-Helbredssikring. Der er i den forbindelse udfærdiget en sammen-
stilling af nuværende aftale med Mølholm vs. tilbud fra PFA-Helbredssikring. Forhand-
lingsudvalget har drøftet sagen og indstiller til Hovedbestyrelsen, at PFA-helbredssikring 
anmodes om at fremkomme med konkret skriftligt tilbud.  
 
Hovedbestyrelsen fulgte indstillingen fra forhandlingsudvalget. 
 
I tilknytning til Politiforbundets årsregnskab blev det oplyst, at revisoren nu havde afsluttet 
årsregnskabet for 2009. Regnskabet ser generelt fornuftigt ud, mens regnskabet for ”Det 
Særlige Fond” ikke lever op til forventningerne, hvilket efterfølgende vil blive taget op til 
drøftelse.   
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 5 
 Fokusområderne  
I tilknytning til status på forbundets 15 kongresvedtagne punkter blev der orienteret 
om status som følger… 
 
Næstformand Claus Hartmann orienterede kort omkring status på fremlæggelsen af de 
15 fokuspunkter på forbundskonferencen, ligesom en generel orientering omkring forløbet 
af forbundskonferencen blev givet. 
 
Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen orienterede i tilknytning til fokusområde 6 
– ”Arbejdstid” – om et planlagt seminar 12/12 seminar d. 27. – 28. maj 2010 på Avnø, for 
fokusgruppen og 13 repræsentanter fra foreningerne fordelt på 3 arbejdsgrupper i forbin-
delse med udfærdigelsen af input til ny arbejdstidsaftale. 
  
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
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 Ad pkt. 6 
 Udvalg og arbejdsgrupper 
 Lønteknisk Udvalg  
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede omkring det forelagte udkast til honorering af 
personale i forbindelse med oprettelsen af Nationalt Uddannelses Team (NUT). Hovedbe-
styrelsen havde en lang drøftelse omkring aftalens indhold, idet der var betænkeligheder 
omkring aftalens punkter vedrørende arbejdstid og honorering i forbindelse med 
over/merarbejde. Der indgik ligeledes drøftelser omkring finansieringen af aftalen.  
 
En overvejende del af Hovedbestyrelsen var enige om, at indgå en central aftale som an-
ført i udkastet, hvor punkterne omkring arbejdstid og kompensation for over/merarbejde 
blev trukket ud. Funktionstillæggets størrelse fastholdes som i udkastet. 
 
Forbundsformand Peter Ibsen henledte opmærksomheden på problemstillingen omkring 
ubesatte lederstillinger i kredsene og Rigspolitiet. Hovedbestyrelsesmedlemmerne anmo-
des derfor om, at foretage en lokal afklaring omkring antallet af ledige chargestillinger og 
hvor længe eventuelle stillinger har været ubesatte.  
 
Der blev givet en kort orientering omkring status på budgetundersøgelsen af Rigspolitiet 
og Københavns politi, der nu er færdigopdelt i kapitler. Rigspolitichefen mener, at rappor-
ten vil foreligge og blive offentliggjort op til sommerferien, hvor også de politiske partier vil 
modtage rapporten.  
 
I tilknytning til den nye organisering af Rigspolitiet blev opmærksomheden henledt på, at 
der nu er ansat en forhandlingschef som leder af forhandlingsafsnittet under Personale-
administrativt Center.   
 
I tilknytning til gennemførelsen af VM i fodbold i Sydafrika har Rigspolitiet udsendt en per-
sonalerekvisition til kredsene om deltagelse i en politidelegation. Rekvisitionen, der kan 
sammenlignes med andre udsendelser, ses mangelfuld på flere områder herunder honore-
ring, forsikringsforhold, tjenesteforhold samt vilkår for indkvartering og sikkerhed. Politifor-
bundet tilskriver Rigspolitiet med henblik på afklaring af forholdene.  
 
Der blev givet en orientering om status på ansættelsen af køreprøvesagkyndige uden poli-
tiuddannelse, idet Politiforbundet har meddelt Rigspolitiet, at de nyansatte skal indgå or-
ganisatorisk under Politiforbundets forhandlingsområde. Dette skal afklares forinden an-
sættelsen, hvorfor der tages kontakt til Personalestyrelsen herom. En aftale skal indgås 
centralt og omfatter løn- og ansættelsesvilkår.  
 
Hovedbestyrelsen tog efter en drøftelse de givne orienteringer til efterretning. 
 
Organisationsforhold 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede kort om Politiforbundets interne informations-
strategigruppe, der nu sætter fokus på følgende punkter… 
 
− Positive historier frem for de negative. 
− Projekt om omfanget af registrering og dokumentation hos den enkelte medarbejder. 
 



37 
 

Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Næstformand Claus Hartmann gav en generel orientering omkring afviklingen af seminar 
i tilknytning til Rigspolitiets strategiprocesgruppe, der blev afholdt d. 10. maj 2010 på Sø-
rup Herregård. Politiets øverste ledelse var til stede og åbningen blev foretaget af Justits-
ministeren og Rigspolitichefen. Seminaret fremviste særlig opmærksomhed omkring… 
 
− Uddannelsesniveauet skal generelt hæves i politiet. 
− Der blev givet en grundig gennemgang af strategiprocessen. 
− Ressourceanvendelsen i politiet var genstand for en del drøftelser. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse omkring udfærdigelsen og indholdet af en 
strategi for politiet arbejde, hvor specielt ressourceproblematikken og vigtigheden af en 
professionel tilgang til opgaverne blev anført.  
 
Efter en grundig drøftelse tog Hovedbestyrelsen orienteringen til efterretning. 
 
Næstformand Claus Hartmann orienterede på given foranledning kort omkring seminar 
afholdt omkring fokuspunktet ”Lederne og de ændrede vilkår” d. 3. maj 2010 i Middelfart, 
herunder særligt… 
 
− Afklaring af problemfelter. 
− Afvikling af gruppearbejde. 
− Referat bliver udsendt efter endt udfærdigelse. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 Personaleforhold samt ansættelses- og uddannelsesforhold 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede kort om møde afholdt i Perso-
nalepolitisk Udvalg d. 28. april 2010, herunder særligt… 
 
− Talentspotting og gode lederemner. 
− Nye emner på SU-uddannelsen. 
− Lederevaluering. 
− Fælles projekt om etik i politiet. 
− Status på Trivsels- og sygefraværsprojektet. 

 
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse omkring trivsels- og sygefravær, herunder betydnin-
gen af ledelsens behandling af medarbejderne. Hovedbestyrelsen besluttede, at arbejdet i 
forbindelse med fokusområdet ”overordnet personalepolitik” vil blive iværksat i forbindelse 
med en formentlig ny flerårsaftale pr. 01. januar 2011. 
  
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede kort om møde afholdt i ansæt-
telsesafsnittet d. 11. maj 2010, herunder særligt… 
 
− At der er frustrationer i forbindelse med, hvordan nye ansøgere skal orienteres i forhold 

til gennemførelse af uddannelsesforløbet, ikke mindst set i lyset af udsættelsen af pro-
fessionsbacheloruddannelsen. 

− At der fortsat er for få ansøgere med anden etnisk baggrund. 
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− At der for øjeblikket er 1210 ansøgere i forløbet med ansøgningsprocessen. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Bo Jonassen orienterede kort omkring et nyt koncept i for-
bindelse med gennemførelsen af Samarbejdsudvalgskurserne (SU-kurser). Konceptet er 
udviklet i samarbejde med uddannelsescentret og er gennemført på 2 kurser. Kursisterne 
har ved evalueringen givet en negativ tilbagemelding, hvorfor der justeres i konceptet.  
Der er berammet et SU-kursus til gennemførelse d. 21. – 22. juni i Vejle. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
Miljø- og Sikkerhedsspørgsmål samt teknologi 
Forhandlingsudvalgsmedlem Niels Hedeager orienterede kort i forhold til igangværen-
de projekter, herunder særligt… 
 
− Status på Sine-projektet, som fortsat ikke er færdigforhandlet mellem Kammeradvoka-

ten og Terma. 
− Status på Polsag-projektet, hvor opstarten på Bornholm er udsat indtil au-

gust/september og i Midt- og Vestjylland umiddelbart efter årsskiftet. 
− Status på Polvagt-projektet, hvor det nu ser ud til, at der er kommet stabilitet i kommu-

nikationen mellem Polpai og Polvagt, hvorfor man, selv om systemet fortsat er behæf-
tet med fejl i brugerfladen, snarest vil udfinde opstartsdatoer for de resterende kredse. 

 
Hovedbestyrelsen tog efter en drøftelse de givne orienteringer til efterretning. 
 
Retspolitiske forhold  
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede om, at det Retspolitiske Udvalg 
ikke som planlagt har fået igangsat arbejdet omkring indstillingsnotat vedrørende den 
fremadrettede retspolitiske profil. I tilknytning til indstillingsnotatet, vil der bl.a. kunne findes 
inspiration fra Politiet i Norge, som har et retspolitisk profil. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Forhold vedrørende administrativ sektor  
Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen orienterede kort omkring seminar afholdt 
for den administrative sektor d. 06. – 07. maj 2010 i Børkop, herunder særligt… 
 
− Ny løn. 
− ”Danmarkskortet” vedrørende lokallønsforhandlingerne i kredsene. 
− Indlæg fra Wellneskonsulent. 
− Indlæg om stress. 
− Formandskabets paneldebat under seminaret. 
 
I tilknytning til Nordisk Samarbejde er der modtaget en invitation til møde d. 22. – 24. sep-
tember 2010 i Tromsø, Norge. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
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 Forhold vedrørende domstolene 
Hovedbestyrelsesmedlem Else Dankau orienterede kort i forhold til Domstolenes Tjene-
stemandsforening, herunder særligt… 
  
− Omkring konference afholdt d. 05. – 06. maj 2010 i Svendborg omkring kompetenceaf-

klaring i forhold til afdelingsledere indenfor Domstolene. Der var 95 deltagende afde-
lingsledere. 

 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Udvalg i øvrigt 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 
 Ad pkt. 7 
 Sekretariatet 
Sekretariatsleder Hans Bundesen orienterede omkring en anmodning om revurdering af 
afslag om advokatbistand fra Østjyllands Politiforening vedrørende en kollega der er dømt 
i byretten for embedsmisbrug. Anmodningen om revurdering begrundes med, at der nu 
skønnes at være ændrede aspekter i sagen. Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse 
af anmodningen og den vedlagte dokumentation og et overvejende flertal fastholdt deref-
ter, at sagen anses som værende et privat forhold, som falder udenfor rammerne om juri-
disk bistand.  
 
I tilknytning til ”Den blå Betænkning” omkring forbundets retningslinjer vedrørende advo-
katbistand havde Hovedbestyrelsen en drøftelse, idet der gennem en periode var fremsat 
ønsker om en revidering. Hovedbestyrelsen besluttede, at Retspolitisk Udvalg m.fl. iværk-
sætter arbejdet med en revidering af ”Den blå Betænkning”, som knytter sig til det davæ-
rende Dansk Politiforbund`s retningslinjer. 
 
Sekretariatsleder Hans Bundesen orienterede kort om status på Politiforbundet informa-
tionsstrategi, herunder særligt omkring… 
 
− Gæstedeltagelse på hovedbestyrelsesmøderne er iværksat. 
− Nyhedsbrevet er ved at være klar til implementering. 
− SMS-kæderne er fortsat ikke klar, men kobles på senere. 

 
I tilknytning til vakancer på konstitueringslisten vedrørende Politiforbundets udvalgsstruk-
tur, blev der orienteret om, at punktet vil blive sat på dagsordenen til hovedbestyrelsesmø-
det d. 10. – 11. august 2010 i Sorø, hvor der vil være mulighed for at omkonstituering i ud-
valgene. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
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Ad pkt. 8 
Samarbejdsudvalgsspørgsmål 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede om møde afholdt d. 6. maj 2010 i Rigspoliti-
chefens Centrale Samarbejdsudvalg, herunder særligt… 
 
− Skydeundersøgelsen. 
− Lederevalueringen. 
− Udskydelse af Professionsbacheloruddannelsen. 
− Status vedrørende Rigspolitiets organisationsændringer. 
− Status på Polvagt. 
 
I tilknytning til manglende mulighed for, at få afklaret administrative sager Rigspolitiet og 
Politiforbundet imellem, er der indkaldt til teknisk administrativt møde d. 27. maj 2010, hvor 
uafklarede sekretariatssager kan drøftes. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 9 
 Foreningsforhold 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt (Københavns Politiforening) orienterede 
kort om, at… 
 
− Københavns Politiforening har afholdt generalforsamling hvor han blev genvalgt som 

formand.  
− Der var stor debat omkring gennemførelsen af COP15 og Rigspolitiets manglende vilje 

til at få afsluttet forhandlingerne. 
− Valg til bestyrelsen bliver gennemført elektronisk. 

 
I tilknytning til oplysninger om, at PG-IV elever optjener timer under beredskabsuddannel-
sen i København, som efterfølgende skal afvikles i egen kreds anmodes foreningerne om 
at fremsende eksempler, således at der kan blive fulgt op på dette i forbindelse med plan-
lægning af tjenesten for PG-eleverne.  
 
Hovedbestyrelsesmedlem Børge Nielsen (Nordjyllands Politiforening) orienterede kort 
om, at… 
 
− Der er udnævnt en CPI i Nordjylland. 
− Nedlæggelsen af politistationen i Løgstør fortsat er uafklaret. 
− Der har været en skudsag i Nordjylland. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Mogens Heggelund (Midt og Vestsjællands Politiforening) 
orienterede kort om, at der er store udfordringer omkring stedtillægssatserne, idet der er 
kollegaer der går ned i løn, når de bliver flyttet rundt i kredsen. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Jørgen Olsen (RigsPolitiforeningen) orienterede kort om, at 
der er udsendt en skrivelse til mellemlederne indenfor Rigspolitiet omkring tilrettelæggelse 
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af deres arbejdstid. Der lægges op til at alle ledere, der selv har afgørende indflydelse på 
arbejdets tilrettelæggelse og arbejdstidens placering, skal indgå med ukontrollabel tjeneste 
og at det er afdelingschefen som foretager den konkrete vurdering. Problemstillingen er 
fremsendt til vurdering i Politiforbundet. 
 
Rigspolitiforeningen har modtaget materiale i tilknytning til FTF`s tillidsmands diplomud-
dannelse og under Rigspolitiet har anbefalet, at dette tages op i regi af Politiforbundet. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Else Dankau (Domstolenes tjenestemandsforening) oriente-
rede kort om, at det ville være hensigtsmæssigt, hvis der i fagbladet DANSK POLITI kunne 
indlægges en vejledning omkring korrekt placering i forhold til pensionsoplysninger, i lig-
hed med den seneste udgivelse, hvor der var en vejledning om lønsedlen.  
 
Hovedbestyrelsesmedlem Svend-Erik Larsen (Lederforeningen), orienterede kort om, 
at der var foretaget valg til bestyrelsen i Lederforeningen, hvor han var genvalgt som for-
mand. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Tonny Graugaard (Sydøstjyllands Politiforening), orienterede 
kort om, at en kollega var suspenderet for overtrædelse af våbenloven mv. Den endelige 
lokallønsforhandling var endnu ikke afsluttet. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
Ad pkt. 10 
 Internationalt samarbejde 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede i tilknytning til ICPRA – International Council 
of Police Representative Associations – og Politiforbundets værtskab for konferencen i 
dagene d. 25. – 28. maj 2010 og de igangværende forberedelser. Under konferencen skal 
der blandt andet vælges ny generalsekretær efter at forbundssekretær Claus Redder 
Madsen i en periode har fungeret som ”midlertidig generalsekretær”.  
I tilknytning til Nordisk Politiforbund blev der orienteret om næste, ordinære Styremøde d. 
31. maj 2010 i Stockholm, hvor særligt ”evaluering af NPF´s arbejde”, herunder i forhold til 
eventuelle ændringer vedrørende tolkeomkostninger og sekretærfunktionen, er til drøftel-
se.  
 
Forbundssekretær Claus Redder Madsen orienterede i tilknytning til EuroCOP – Euro-
pean Confederation of Police - om deltagelse i ”forårsmødet” i dagene d. 9. – 11. maj 2010 
i Krakow, og særligt nedennævnte emner blev nævnt… 
 
− Fejring af det polske politiforbunds 20-års jubilæum. 
− Valg og nye strukturer i EuroCOP´s 3 projektgrupper, hvori der i alle grupper er indvalgt 

repræsentanter fra Nordisk Politiforbund. 
− Vedtagelse af en resolution vedrørende ”stop vold mod politiet”. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
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Ad pkt. 11 
 Meddelelser og sager til efterretning 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 
 Ad pkt. 12 
 Eventuelt – herunder næste møde 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede kort omkring afklaring af tildeling af Dronnin-
gens Fortjenstmedalje, der efter indstilling kan tildeles for en fortjenstfuld indsats efter 
mindst 40 års uafbrudt tjeneste i det offentlige. I forbindelse med indførelsen af 25-års 
hæderstegn for tjeneste i Politiet blev det besluttet, at den personalegruppe, der er omfat-
tet af muligheden for tildeling af politiets hæderstegn ikke indgår i tildelingen af Dronnin-
gens Fortjenstmedalje. 
 
Næste ordinære hovedbestyrelsesmøde er berammet til afholdelse d. 7. juni 2010 i for-
bundshuset.  
 
 
 
for referat 
Svend-Erik Jakobsen 
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